
UCHWAŁA NR 156/XX/13
RADY GMINY STARA BIAŁA

z dnia 21 marca 2013 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) do spółki Gospodarka Komunalna 
"Stara Biała" Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością i objęcie nowych udziałów w podwyższonym 

kapitale zakładowym spółki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.) oraz w związku z uchwałą 
Nr 94/XII/12 Rady Gminy Stara Biała z dnia 2 lutego 2012 roku w sprawie utworzenia jednoosobowej Spółki 
Gminy Stara Biała pod nazwą Gospodarka Komunalna „Stara Biała” Spółka z określoną odpowiedzialnością, po 
rozpatrzeniu  wniosku Prezesa Zarządu Spółki Gospodarka Komunalna "Stara Biała" Sp. z o.o. z dnia 20 lutego 
2013 r. w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) w postaci składników mienia 
komunalnego (środków trwałych), wyszczególnionego w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, z przeznaczeniem 
na podwyższenie kapitału zakładowego spółki Gospodarka Komunalna „Stara Biała” Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością. 

2. Łączna wartość rynkowa aportu, o którym mowa w ust. 1, wynosi 6 443 500,00 zł (słownie złotych: sześć 
milionów czterysta czterdzieści trzy tysiące pięćset) netto. 

3. Gmina Stara Biała jako jedyny wspólnik obejmuje wszystkie, tj. 12 887 (słownie: dwanaście tysięcy 
osiemset osiemdziesiąt siedem) udziałów po 500,00 zł za jeden udział na łączną kwotę 6 443 500,00 zł, powstałych 
w wyniku podwyższenia kapitału zakładowego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędzie Gminy oraz na 
stronie internetowej BIP. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Wrześniewski

Id: 8942834A-0F0C-4BAF-AFFE-FD5ABA5A90B2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na stanie mienia Gminy Stara Biała znajdują się wybudowane wcześniej, a nie przekazane do Spółki 
składniki majątku (środki trwałe) służące zaspokajaniu potrzeb mieszkańców w zakresie zaopatrzenia w wodę 
oraz usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych. 

Gmina Stara Biała jest jedynym udziałowcem spółki Gospodarka Komunalna „Stara Biała” Sp. z o.o. 
i posiada aktualnie 10 udziałów po 500,00 zł każdy. Spółka eksploatuje i zarządza siecią wodno-kanalizacyjną 
na terenie całej gminy Stara Biała. Wybudowane przez Gminę Stara Biała składniki majątku znajdują się na 
terenie działania Spółki, zatem zasadnym jest przekazanie do spółki nieruchomości i urządzeń służących do jej 
podstawowej działalności, tym bardziej że zostały przyjęte do użytkowania przed wejściem w życie ustawy 
o podatku od towarów i usług, a więc ich przekazanie nie wiąże się z koniecznością zapłaty tego podatku. 

Wniesienie majątku w postaci aportu jest korzystne dla gminy, gdyż zostaje ona odciążona od zarządzania 
nim poprzez przekazanie podmiotowi, który faktycznie już zarządza tym majątkiem. Uporządkowanie spraw 
właścicielskich umożliwi bardziej dynamiczny rozwój spółki, a tym samym przyczyni się do lepszego 
administrowania infrastrukturą wodno - kanalizacyjną w gminie, a więc i lepszego zaspokojenia potrzeb 
mieszkańców w tym zakresie. Ponadto gmina uzyskuje dodatkowe udziały w spółce i pozostając jedynym 
właścicielem wszystkich 12 897 udziałów nadal sprawuje pełną kontrolę nad spółką. 

Id: 8942834A-0F0C-4BAF-AFFE-FD5ABA5A90B2. Podpisany Strona 1




